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سبک
خوب  زیستن به چه معناست؟زندگی

مردمانِ  و  دانشمندان  فیلسوفان،  که  قرن هاست  دارد؟  معنایی  چه  خوب  زندگی 
فرهنگ های مختلف کوشیده اند به این سوال پاسخ دهند.

به گزارش ایسنا، در این زمینه هر سنتی بر دیدگاه خود تکیه دارد اما همه سنت ها در 
این باره اتفاق نظر دارند که خوب  زیستن چیزی بیش از داشتن احساس خوب است و بر 
نوعی »کامل بودن« دلالت دارد. متخصصان اخیرا بر شکوفایی متمرکز شده اند. شکوفایی 
صرفا حول محور شادی و موفقیت نمی گردد و به نوعی »کامیابی« چندوجهی شامل 
احساسات مثبت، روابط معنادار و دستاوردهای فردی اشاره دارد. شکوفایی صرفا به معنای 
برخورداری از رفاه و احساس درونی خوب نیست بلکه خوبی، کل جنبه های زندگی را شامل 

می شود از جمله خانه، مدرسه، محل کار و زندگی و حتی اطرافیان و دوستان.
گزارش اخیر نشریه »کانورسیشن« به کار گروهی از روان شناسان، پژوهشگران اجتماعی 
و اپیدمیولوژیست ها پرداخته است که به بررسی شکوفایی در جهان مشغولند. هدف 
مشترک این متخصصان یافتن الگوهای شکوفایی انسان در فرهنگ های مختلف است. 
آیا ساکنان برخی کشورها بیش از دیگران شکوفا می شوند؟ چه چیزی باعث می شود که 
فردی به کامیابی برسد و فرد دیگری به آن نرسد؟ آیا راهی برای بهبود زندگی هست؟ درک 
چنین روندی در طول زمان می تواند به در پیش گرفتن برنامه ها و سیاست هایی که در 
شکوفایی انسان موثرند، بینجامد. مطالعه جهانی شکوفایی نوعی نظرسنجی سالانه است 
که طی پنج سال روی ۲۰۰ هزار شرکت کننده از ۲۲  کشور جهان انجام شده است و ۴۰ 
پژوهشگر از رشته ها، فرهنگ ها و موسسات مختلف با پشتیبانی شرکت گالوپ از مردم 
درباره زندگی، شادی، سلامت، تجربیات دوران کودکی و احساسی که نسبت به موقعیت 
مالی شان دارند، پرسیده اند. این مطالعه به شش جنبه زندگی شکوفا یا کامیاب می پردازد.

۱. خوشحالی و رضایت از زندگی: اینکه افراد چقدر راضی و خوشحالند.
۲. سلامت جسمی و روانی: اینکه افراد از نظر جسمی و ذهنی چقدر احساس سلامت 

می کنند.
و جهت  است  معنادار  زندگیشان  که  می کنند  احساس  افراد  آیا  هدف:  و  معنا   .۳

مشخصی دارد؟
۴. شخصیت و فضیلت: اینکه افراد در شرایط دشوار چه عملکردی دارند و چطور پیش 

می روند؟
۵. روابط اجتماعی نزدیک: اینکه افراد چقدر از دوستی ها و پیوندهای خانوادگی رضایت 

دارند؟
۶. ثبات مالی و موقعیت اقتصادی: آیا افراد در مورد نیازهای اولیه از جمله خوراک و 

مسکن و درآمد احساس امنیت دارند؟
متخصصان، میزان پیشرفت شرکت کنندگان در هر یک از این شش زمینه را از صفر تا 
۱۰ اندازه گیری کردند. همچنین با استفاده از طرح شکوفایی فردی دانشگاه هاروارد و برای 
بررسی دیگر عوامل موثر بر شکوفایی فردی مجموعه پرسش هایی تکمیلی را در برنامه خود 
گنجاندند. برای مثال، این متخصصان کامیابی را با پرسش هایی درباره خوش بینی، آرامش 
و تعادل در زندگی و سلامت را با پرسش هایی درباره احساس درد و رنج، افسردگی و میزان 

ورزش ارزیابی کردند.
به گزارش ایندیپندنت، متخصصان با رجوع به نخستین مرحله از نتایج متوجه شدند 
که افراد برخی گروه ها و کشورها عملکردی بهتر از بقیه دارند. آن ها از اینکه در بسیاری 
از کشورها عملکرد جوانان به خوبی مسن ترها نیست متعجب شدند، زیرا مطالعات قبلی 
نشان می داد که کامیابی در طول عمر نوعی منحنی یو شکل )U( را دنبال می کند و در 
میان سالی به پایین ترین حد خود می رسد. اما نتایج جدید نشان داد که جوانان امروزی 
در زمینه سلامت روانی، امنیت مالی و خلا معنا چالش فزاینده ای دارند و این باعث تغییر 

شکل منحنی کامیابی شده است.
مطابق نتایج اخیر، افرادی که دست کم یک بار در هفته  در نوعی مراسم مذهبی و معنوی 
شرکت می کنند معمولا در تمامی زمینه های شکوفایی به ویژه میزان شادی، یافتن معنا و 
داشتن روابط بهتر، امتیاز بالاتری کسب می کنند. این نتیجه تقریبا در همه کشورها حتی 
در جوامع بسیار سکولار مانند سوئد صادق بود. به  نظر می رسد که جوامع مذهبی پیرو 
چهار اصل  هستند که روان شناسان بر اهمیت آن ها در این زمینه تاکید دارند: تعلق، به 
شکل حمایت اجتماعی؛ پیوند، به شکل ارتباط معنوی؛ رفتار، به شکل پرورش شخصیت 
و فضیلت با شیوه ها و هنجارهای جوامع مذهبی؛ و ایمان، به شکل پذیرش امید، بخشش 
و باورهای معنوی مشترک. از طرف دیگر سال های اولیه عمر نحوه عملکرد فرد را در آینده 
شکل می دهند. با این حال اگر از ابتدا با چالش های بسیار مواجه بوده اید، بنا نیست تا آخر 
عمر به همین منوال باقی بمانید. برخی افراد که کودکی سختی داشته اند و تجربه فقر یا 

آزار را از سر گذرانده اند در بزرگسالی توانسته اند معنا و هدفی پیدا کنند. 
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»اپ«تکار
ابتکار جدید اپل

کنترل آیفون و ویژن پرو با مغز 
ممکن می شود

اپل با همکاری شرکت Synchron می خواهد 
از  جدیدی  نسل  با  را  فکر  با  آیفون  کنترل 

ایمپلنت های مغزی فراهم کند.
همکاری  با  اپل  است  مدعی  تازه  گزارشی 
Synchron می خواهد کنترل آیفون با فکر از 
این  کند.  فراهم  را  مغزی  ایمپلنت های  طریق 
امر می تواند استفاده از دستگاه های اپل را برای 
بیمارانی که به دلیل آسیب های شدید نخاعی یا 
بیماری هایی مانند اسکلروز جانبی آمیوتروفیک 
یا ALS نمی توانند از دست های خود استفاده 

کنند، ممکن کند.
با  اپل  براساس گزارش وال استریت ژورنال، 
کامپیوتر  و  مغز  رابط  و   Synchron همکاری 
)BCI( این شرکت به نام Stentrode می خواهد 
قابلیت کنترل آیفون و دیگر دستگاه هایش با 
به   Stentrode ایمپلنت  کند.  فراهم  را  ذهن 
کاربرانی که اختلالات حرکتی شدید دارند، این 
امکان را می دهد تا دستگاه های اپل را با استفاده 
از سیگنال های عصبی ایجادشده در قشر حرکتی 

مغز کنترل کنند.
ایمپلنت   ۲۰۱9 سال  از  سنکرون  استارتاپ 
Stentrode را در مغز ۱۰ بیمار کاشته است. 
یکی از شرکت کنندگان که به ALS مبتلاست 
استفاده  یا دست هایش  بازوها  از  نمی تواند  و 
طریق  از  فقط  شد  موفق  آزمایشی  در  کند، 
و سایر دستگاه های  پرو  ویژن  از هدست  فکر 
از  کندتر  روش  این  اگرچه  کند،  استفاده  اپل 

روش های معمولی مانند لمس کردن است.
BCIها  از  پشتیبانی  دارد  قصد  ظاهراً  اپل 
که  کند  اضافه  خود   Switch Control به  را 
امکان ثبت ورودی از دستگاه های مختلف مانند 
جوی استیک ها و سخت افزارهای دیگر  را فراهم 
می کند. طبق گزارش ها، این شرکت قصد دارد 
این قابلیت جدید را اواخر ۲۰۲۵ در دسترس قرار 

دهد.
Stentrode درون رگ خونی روی سطح مغز 
الکترود دارد که  این دستگاه ۱۶  قرار می گیرد. 
می توانند فعالیت مغزی مرتبط با حرکت را بدون 
نیاز به جراحی باز مغز تشخیص دهند. سپس 
این سیگنال های عصبی به دستورات دیجیتالی 
تبدیل می شوند که به کاربران امکان تعامل با 

رابط را می دهند.
رویکرد Synchron با رویکرد سایر شرکت ها 
دارد.  قابل توجهی  تفاوت  نورالینک  مانند 
دستگاه نورالینک بیش از هزار الکترود دارد که 
مستقیم در بافت مغز قرار می گیرند؛ این امر 
امکان کنترل های پیچیده تر مانند حرکت دادن 
مکان نمای ماوس روی نمایشگر یا تایپ کردن را 

با فکر فراهم می کند.

تازههای
علمی

اینجا روی زمین، گاهی اوقات به دلیل فعالیت خورشید، شفق های قطبی نورهای 
درخشان زیبایی را ایجاد می کنند که بیشتر به عنوان شفق های قطبی شناخته می شوند. 
اما زمین تنها سیاره ای نیست که این پدیده را تجربه می کند، زیرا شفق های قطبی در 
سیاراتی مانند مریخ و نپتون نیز دیده می شوند. اکنون، تلسکوپ فضایی جیمز وب 
نمونه ای خیره کننده از این پدیده را در سیاره مشتری ثبت کرده است، جایی که نمایش 

نور شفق های قطبی صدها برابر روشن تر از زمین است.
به گزارش ایسنا، شفق های قطبی زمانی اتفاق می افتند که ذرات پرانرژی خورشید 
با جو یک سیاره تعامل می کنند و معمولا این پدیده در اطراف قطب های مغناطیسی 
سیاره دیده می شود. مشاهده این اثر در مشتری نه تنها از نظر بصری چشمگیر است، 
بلکه راهی برای ستاره شناسان است تا در مورد مغناطیس سپهر عظیم و پیچیده مشتری 

اطلاعات کسب کنند.
به نقل از دیجیتال ترندز، این شفق های قطبی زمانی مشاهده شدند که جیمز وب در 

روز ۲۵ دسامبر سال ۲۰۲۳ در روز کریسمس در حال رصد فضا بود، اگرچه تجزیه و 
تحلیل آن به تازگی منتشر شده است.

جاناتان نیکولز )Jonathan Nichols( می گوید: عجب هدیه کریسمسی بود. واقعا مرا 
شگفت زده کرد! ما می خواستیم ببینیم که شفق های قطبی با چه سرعتی تغییر می کنند و 
انتظار داشتیم در عرض شاید بیش از یک ربع یا بیشتر، محو و ناپدید شوند. در عوض، 
ما مشاهده کردیم که کل منطقه شفق قطبی با نور در حال جوش و خروش پوشانده شد 

و گاهی اوقات ثانیه به ثانیه تغییر کرد.
شفق های قطبی مشتری کمی با شفق های قطبی زمین متفاوت هستند، زیرا آنها نه 
تنها از طوفان های خورشیدی تشکیل می شوند بلکه توسط میدان مغناطیسی قوی این 
سیاره نیز تقویت می شوند که ذرات باردار را از خورشید و از قمر مشتری که پوشیده از 
آتشفشان است، به خود جذب می کند. از آنجا که این آتشفشان ها مواد را به فضا پرتاب 
می کنند، با نیروی کافی از گرانش قمر مشتری فرار می کنند و در نهایت به مدار مشتری 

کشیده می شوند. هنگامی که این ذرات به دلیل گرانش عظیم سیاره به داخل کشیده 
می شوند و شتاب می گیرند، با سرعت بالا به جو مشتری برخورد می کنند و اثر درخشانی 
را در گازهای جوی ایجاد می کنند. با این حال، هنوز سوالات زیادی در مورد شفق های 
قطبی مشتری وجود دارد. محققان از تفاوت های مشاهدات بین تلسکوپ های فضایی 
وب و هابل که در طول موج های مختلف رصد می کنند اما به نظر می رسد بخش های 

روشنایی متفاوتی را نشان می دهند، سردرگم شده اند.
نیکولز می گوید: آنچه این مشاهدات را حتی خاص تر کرد این است که ما همزمان با 
تلسکوپ فضایی هابل ناسا در طیف فرابنفش نیز از آن عکس گرفتیم. به طرز عجیبی، 
درخشان ترین نوری که توسط وب مشاهده شد، هیچ معادل واقعی در تصاویر هابل 
نداشت. برای ایجاد ترکیبی از روشنایی مشاهده شده توسط وب و هابل، باید ترکیبی از 
مقادیر زیادی از ذرات بسیار کم انرژی داشته باشیم که به جو برخورد می کنند، که قبلا 

غیرممکن تصور می شد. ما هنوز نمی دانیم که چگونه این اتفاق می افتد.

تلسکوپ جیمز وب به تماشای درخشش نور و زیبایی در سیاره مشتری نشست

ویترین

روایتی مستند از تشکیلات مخفی حزب 
توده ایران

دیده شدن تشکیلات مخفی حزب 
توده در نمایشگاه کتاب!

پژوهش های  و  مطالعات  مؤسسه  انتشارات 
سیاسی به تازگی کتاب »سایۀ سرخ« را منتشر 

کرده است.
به گزارش مهر، انتشارات مؤسسه مطالعات 
و پژوهش های سیاسی به تازگی کتابی با عنوان 
»سایۀ سرخ« منتشر کرده است؛ اثری پژوهشی 
به قلم محمدامین فرج الهی که برای نخستین بار 
با تکیه بر اسناد اطلاعاتی پیش و پس از انقلاب 
مستند  و  دقیق  بازخوانی  به  ایران،  اسلامی 
تشکیلات مخفی حزب توده ایران می پردازد. با 
توجه به اهمیت حزب توده در ایران در ادوار 
مختلف و با توجه به بسیاری از ناگفته ها در 
مورد این حزب و لایه های مختلف آن پرداختن 

به تشکیلات مخفی آن اهمیت دارد.
پژوهشی  حاصل  سرخ«  »سایه  کتاب 
چندساله است که از دل اسناد طبقه بندی شده، 
گزارش های اطلاعاتی، منابع آشکار منتشرشده 
و  تازه  تصویری  شفاهی،  تاریخ  روایت های  و 
شبکه های  پیچیده ترین  از  یکی  از  واقع گرایانه 
ارائه  ایران  معاصر  تاریخ  در  سیاسی-امنیتی 

می دهد.
این اثر با پرداختن به ماهیت، ساختار و عملکرد 
تشکیلات مخفی حزب توده، تلاش دارد پرده از 
لایه های پنهان روابط امنیتی حزب با شوروی و 

نقش آن در تحولات کلان کشور بردارد.
در این کتاب نخست با مروری بر تاریخچه 
بررسی  به  توده،  حزب  در  مخفی  فعالیت 
زمینه های شکل گیری تشکیلات پنهان این حزب 
از بدو تأسیس پرداخته می شود؛ ساختاری که با 
انگیزه های ایدئولوژیک و نیازهای امنیتی خاص 
حزب در بستر شرایط سیاسی ایران شکل گرفت.
کتاب »سایه سرخ« را می توان نقطه عطفی در 
پژوهش های امنیتی و سیاسی مربوط به تاریخ 
معاصر ایران دانست. تمرکز بر منابع اطلاعاتی و 
امنیتی منحصر به فرد، این اثر را به منبعی قابل 
اتکا برای پژوهشگران، دانشگاهیان و علاقه مندان 
به تاریخ احزاب سیاسی، به ویژه حزب توده ایران، 

بدل کرده است.

عکس: محمد مهدی پورعرب/ایرناجشن »هزار دف « پالنگان

عکس نوشت

 انقلاب برقی فولکس واگن از ۲۰۲۶
تحول بزرگ در خودروهای برقی فولکس واگن از سال ۲۰۲۶ آغاز می شود. شرکت آلمانی قصد دارد 
تمام محصولات الکتریکی خود را با استفاده از پلتفرم به روزشده ای به نام MEB Plus تولید کند. این 
تحول نه تنها طراحی جدیدی برای مدل های سری ID به همراه خواهد داشت، بلکه از باتری های لیتیوم-
آهن-فسفات )LFP( به جای باتری های گران قیمت تر نیکل-منگنز-کبالت )NMC( استفاده خواهد شد؛ 
اقدامی که باعث کاهش چشمگیر هزینه ها می شود. مدل ID ۲، که در سال ۲۰۲۶ )۱۴۰۵ شمسی( 
عرضه می شود، اولین خودروی فولکس واگن خواهد بود که به باتری های LFP مجهز می شود. این مدل 
نسخه تولیدی از کانسپت ۲all.ID است که در رده سوپرمینی های برقی قرار می گیرد. به گفته مدیرعامل 
فولکس واگن، توماس شِیفر )Thomas Schfer(، این تغییر “گامی بسیار مهم در کاهش هزینه ها و 
 ID ،۳ ID از جمله ID ۲، سایر خودروهای سری ID همچنین بهبود عملکرد” محسوب می شود. پس از
۴ و ID 7 نیز به پلتفرم MEB Plus مهاجرت خواهند کرد و از همان نوع باتری های LFP بهره خواهند 
 Mustang برد. این فناوری باتری که پیش تر توسط تسلا در چین و شرکت هایی مانند فورد در مدل
Mach-E استفاده شده بود، اکنون به عنوان گزینه ای اقتصادی تر و با عملکرد قابل قبول برای خودروهای 
تولید انبوه مطرح است. باتری های LFP قرار است در کارخانه جدید گروه فولکس واگن در شهر سالزگیتر 
)Salzgitter( آلمان تولید شوند. این کارخانه همچنان مقدار کمی از باتری های NMC نسل فعلی را نیز 

تولید خواهد کرد تا زمانی که این نوع باتری ها به طور کامل کنار گذاشته شوند.
به موازات این تغییرات فنی، طراحی ظاهری سری ID نیز بازنگری خواهد شد. به گفته مدیر تحقیق و 
توسعه فولکس واگن، این بازطراحی “بهبودهای بزرگی” به همراه خواهد داشت و بازگشت به ریشه های 

طراحی فولکس واگن را نشان می دهد. مدیرعامل این شرکت نیز تأکید کرده:
    طراحی اولین نقطه تماس با مشتری است. اگر طراحی خاص و جذاب باشد، نوع قوای محرکه برای 

مردم اهمیتی ندارد.
این حرکت فولکس واگن را می توان پاسخی به نیاز روزافزون بازار به خودروهای برقی ارزان تر و کارآمدتر 
دانست. حال باید دید آیا ID ۲ و سایر مدل های آینده می توانند همان تأثیری را بر بازار اروپا و سایر نقاط 

جهان بگذارند که گلف در دوران بنزینی خود داشت؟

 بالتازار ریولت R اسپرت برقی مخصوص پیست با وزن 8۰۰ کیلوگرم
ریولت R یک خودروی مخصوص پیست اسپانیایی است که  بال عقب فعال، بدنه تمام کربن و 

قابلیت شارژ ۸۰ درصدی در پنج دقیقه دارد.
در اوایل سال ۲۰۲۱، شرکت اسپانیایی بالتازار از رودستر سبک وزن ۵۰۰ اسب بخار خود با نام 

ریولت )Revolt( رونمایی کرد.
اگرچه تحویل این خودرو ابتدا برای سال ۲۰۲۲ برنامه ریزی شده بود، اما اکنون در مرحله نهایی 
برای عرضه در سال ۲۰۲۶ قرار دارد. برای ایجاد هیجان بیشتر پیش از عرضهٔ این خودرو، بالتازار 
نسخهٔ مخصوص پیست آن را هم با نام روولت R معرفی کرده است. این نسخه با آیرودینامیک 
پیشرفته شامل باله عقب فعال عظیم، دماغۀ اختصاصی، رکاب های جانبی جدید و دیفیوزر بزرگ 

طراحی شده است.
زیر بدنه، یک شاسی فولادی مطابق با استانداردهای فیا قرار دارد که با پانل های بدنه تمام کربنی 
پوشیده شده است. این خودرو همچنین مجهز به یک صندلی مسابقه ای کربنی، رینگ های منیزیمی 
با لاستیک های اسلیک و سیستم تعلیق پوشراد با قطعات کربنی، کولار و آلومینیوم هوافضایی است. 
وزن کل خودرو تنها ۸۰۰ کیلوگرم است که آن را به یکی از سبک ترین خودروهای پیست تبدیل 

می کند.
بالتازار هنوز جزئیات دقیقی درباره قوای محرکهٔ روولت R ارائه نکرده، اما می دانیم که مدل 
نسخهٔ معمولی این خودرو قرار بود مجهز به یک سیستم الکتریکی دوموتوره محرک عقب با ۵۰۰ 
اسب بخار قدرت و ۱۰۰۰ نیوتن متر گشتاور باشد. این خودرو باید بسیار چابک باشد. علاوه بر 
این، قابلیت شارژ سریع این خودرو که ادعا می شود می تواند در پنج دقیقه به ۸۰ درصد برسد، 
آن را برای مسابقات پیست ایده آل می کند. البته، احتمالاً باتری کوچکی برای پشتیبانی از این 
سرعت شارژ وجود دارد، اما با شارژرهای سریع در پیست، می توانید قبل از تحلیل داده های لپ 

قبلی، دوباره آماده شوید.
 BAC ،هنوز اعلام نشده اما انتظار می رود حدود ۴۵۰ هزار یورو باشد. برای مقایسه R قیمت ریولت

مونو با حدود قیمت ۲۵۰ هزار یورو بسیار ارزان تر است.

ماشین
بازی


